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Uppdrag att stärka förutsättningarna för en robust 
livsmedelsförsörjning vid kriser och höjd beredskap 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Livsmedelsverket och Statens jordbruksverk 

0ordbruksverket) att tillsammans analysera och redogöra för lärdomarna 

som utbrottet av det nya coronavirnset som orsakar sjukdomen covid-19, 

gett avseende livsmedelsförsörjningen. 

I uppdraget ingår att utifrån erfarenheterna av pandemin lämna förslag till 

åtgärder och arbetsformer som kan bidra till att stärka förutsättningarna för 

en robust livsmedelsförsörjning i händelse av samhällsstörningar, kriser och 

vid höjd beredskap och då ytterst krig. 

Analysen ska inkludera en redovisning, i stora drag, av förhållanden inom 

livsmedelskedjan och även andra sektorer om förhållandena påverkar eller 

riskerar att påverka livsmedelsförsörjningen. 

Myndigheterna ska beakta att förslagen till åtgärder är förenliga med EU-rätt 

och internationell rätt och eventuella budgetära konsekvenser av förslagen 

ska redovisas. Vid behov ska även förslag till finansiering lämnas. 

Myndigheterna ska under arbetets gång samråda med t✓Iyndigheten för 

samhällsskydd och beredskap och Försvarsmakten samt i största möjliga 

utsträckning också inhämta erfarenheter och synpunkter från andra berörda 

myndigheter och aktörer inom de olika leden i livsmedelskedjan. 

Uppdraget ska delredovisas muntligen till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet) senast den 30 november 2020 och slutredovisas, i en 
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gemensam skriftlig rapport, till regeringen (Näringsdepartementet), senast 

den 31 mars 2021. 

Skälen för regeringens beslut 

Spridningen av det nya coronavimset och utbrottet av covid-19 medför 

konsekvenser för många olika aktörer och sektorer i samhället. Även aktörer 

inom jordbmks- och livsmedelssektorn och företag som levererar varor och 

tjänster till denna sektor har drabbats eller riskerar att drabbas. Att 

produktionen, handeln och transporter av livsmedel fortsätter att fungera väl 

även under allvarligare samhällsstörningar, kriser och vid höjd beredskap och 

då ytterst krig är en väsentlig forntsättning för ett väl fungerande samhälle. 

För att få en ökad kunskap om hur samhällsstörningar och kriser kan 

påverka livsmedelsförsörjningen och i syfte att stärka uthålligheten och 

robustheten i livsmedelsförsörjningen under sådana omständigheter och vid 

höjd beredskap, anser regeringen att det är av stor vikt att lärdomarna av den 

nu pågående krisen till följd av det nya coronaviruset och covid-19 på 

livsmedelsförsörjningen analyseras och att åtgärder för att stärka 

livsmedelsförsörjningen i sådana situationer identifieras. 

På regeringens vägnar 
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Kopia till 

Statsråds beredningen/SAM och EURÄTT 

Justitiedepartementet/ SSK 

U trikesdepartementet/ HI 

F örsvarsdepartementet/MFI 

Finansdepartementet/BA 

Infrastrukturdepartementet/TP 

Försvarsmakten 

Luftfartsverket 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

Sjö fartsverket 

Trafikverket 

Transportstyrelsen 
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